МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 12 » 02 20 24   № 531

О внесении изменения в распоряжение

Администрации города от 26.01.2022

№ 119 «Об утверждении плана

мероприятий по содействию гражданам

в получении государственной услуги

по учету лиц, относящихся к коренным

малочисленным народам Российской

Федерации в городе Сургуте»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением Первого заместителя Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 21.01.2022 № 27-р «О плане

мероприятий по содействию гражданам в получении государственной услуги

по учёту лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Админис-

трации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админис-

трации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий

Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 26.01.2022 № 119

«Об утверждении плана мероприятий по содействию гражданам в получении

государственной услуги по учету лиц, относящихся к коренным малочисленным

народам Российской Федерации в городе Сургуте» (с изменениями от 18.05.2022

№ 860, 20.09.2022 № 1695) изменение, изложив приложение к распоряжению.

в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города        В.В. Криворот

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 12.02.2024  № 531

План мероприятий

по содействию гражданам в получении государственной услуги по учету лиц,

относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации в городе Сургуте

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители Результат

1 Размещение информационных материалов

и тематического видеоролика в средствах

массовой информации, социальных сетях,

на официальных сайтах муниципальных

организаций сведений о порядке получения

государственной услуги по учету лиц,

относящихся к коренным малочисленным

народам Российской Федерации

15.02.2024,

15.10.2024

на период оказания

государственной

услуги Федеральным

агентством

по делам

национальностей

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города,

департамент массовых

коммуникаций и аналитики

Администрации города,

департамент образования

Администрации города,

департамент культуры

и молодёжной политики

Администрации города,

управление физической культуры

и спорта Администрации города

размещение не менее одной

публикации в средствах

массовой информации,

социальных сетях;

не менее одной публикации

и одного тематического ролика

на официальных сайтах

муниципальных организаций

2 Организация пресс-конференций, брифингов

с участием средств массовой информации,

Администрации города,

Многофункционального центра Югры,

представителей общественности из числа

коренных малочисленных народов Российской

Федерации

15.06.2024,

15.11.2024

на период оказания

государственной

услуги Федеральным

агентством по делам

национальностей

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города,

департамент массовых

коммуникаций и аналитики

Администрации города

организация не менее одной

пресс-конференции, брифинга

4

3 Организация размещения в средствах массовой

информации тематического выпуска

(репортажа) с участием руководителей

общественных организаций коренных

малочисленных народов Севера

15.04.2024,

15.11.2024

на период оказания

государственной

услуги Федеральным

агентством по делам

национальностей

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города,

департамент массовых

коммуникаций и аналитики

Администрации города

организация размещения

в средствах массовой

информации одного

тематического выпуска

(репортажа)

4 Размещение в пунктах по работе с населением

муниципального казенного учреждения

«Наш город» информационных материалов

и тематического видеоролика о порядке

и сроках оказания государственной услуги

по учету лиц, относящихся к коренным

малочисленным народам Российской

Федерации

15.04.2024

на период оказания

государственной

услуги Федеральным

агентством по делам

национальностей

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города,

муниципальное казенное

учреждение «Наш город»

размещение в пунктах

по работе с населением

не менее одного

информационного материала

и не менее одного видеоролика

5 Размещение информационных материалов

и тематического видеоролика о порядке

и сроках оказания государственной услуги

по учету лиц, относящихся к коренным

малочисленным народам Российской

Федерации в помещениях теплых

остановочных комплексов

ежеквартально

не позднее

28 числа последнего

месяца квартала

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города,

муниципальное казённое

учреждение «Управление

информационных технологий

и связи города Сургута»

размещение в помещениях

теплых остановочных

комплексов не менее одного

информационного материала

и не менее одного видеоролика

6 Получение сведений о числе лиц,

проживающих на территории города

и обратившихся в Многофункциональный

центр Югры для получения государственной

услуги по учету лиц, относящихся

к коренным малочисленным народам

Российской Федерации

ежемесячно,

до 05 числа месяца,

следующего

за отчетным

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города

получение в течение месяца

однократно сведений о числе

лиц, проживающих

на территории города

и обратившихся

в Многофункциональный

центр Югры для получения

государственной услуги

5

7 Организация консультирования лиц,

обратившихся в Администрацию города

по вопросам порядка и сроках получения

государственной услуги по учету лиц,

относящихся к коренным малочисленным

народам Российской Федерации

по мере обращения управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города

обеспечение консультирования

100% лиц от числа

обратившихся за получением

консультаций